1

Копия

Дело №5-205/2022
УИД 16МS0035-телефон-телефон-44
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                             адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статьи 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Хасанова М.Г., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: РТ, адрес, проживающего по адресу: адрес, не работающего, в браке не состоящего, инвалидности I и II группы не имеющего,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении № телефон от дата фио, уклонился от прохождения диагностики и профилактических мероприятий в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, которые были возложены на него постановлением мирового судьи судебного участка ... судебному району адрес от дата.
фио в судебном заседании с фактом административного правонарушения согласился, вину признал, в содеянном раскаялся. Пояснил, что не мог исполнить решение в указанной части в связи с занятостью.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
Согласно статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административная ответственность по данной статье наступает за уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Из материалов дела следует, что фио, уклонился от прохождения диагностики и профилактических мероприятий в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, которые были возложены на него постановлением мирового судьи судебного участка ... судебному району адрес от дата.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №... от дата; рапортом сотрудника полиции; копией постановления мирового судьи судебного участка ... судебному району адрес от дата; копийе справки ГАУЗ «РНД» ... от дата, из которой следует, что фио на диспансерном наблюдении у врача психиатра-нарколога по адрес не состоит, от исполнения обязанности, возложенной постановлением мирового судьи судебного участка ... судебному району адрес от дата уклоняется.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд считает установленным, что фио своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
При назначении административного наказания суд, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины, раскаяние в содеянном.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ :
фио фио привлечь к административной ответственности по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок административного наказания исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес через судебный участок №10 по Ново-Савиновскому судебному  району адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения  его копии.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио